EIA- en ISDE-regeling voor Daikin airconditioning-,
verwarmings-, luchtbehandelings- en koel-/vriessystemen
Subsidies en fiscale
maatregelen 2023
2
Wat is EIA?
De Energie Investeringsaftrek is een fiscale regeling waarmee de overheid u ondersteunt bij
investeringen in energiebesparende bedrijfsmiddelen en duurzame energie. Wanneer u gebruik

Energie Investeringsaftrek (EIA)-
regeling 2023
 3
Subsidieoverzicht (Multi-)split-systemen
en de EIA-regeling 2023
(EIA-criteria 211104c)
Stylish FTXA-AW/BS/BB/BT+RXA-A9/B set
Bouwgrootte Buitendeel Binnendeel SCOP Voordeel
EIA 2023
Nominaal thermisch
vermogen
Max.
bedrag
20 •• RXA20A9 FTXA20** 5,15 Ja 2,50  € 3.000,00
25 •• RXA25A9 FTXA25** 5,15 Ja 2,80  € 3.360,00
35 •• RXA35A9 FTXA35** 5,15 Ja 4,00  € 4.800,00
42 •• RXA42B FTXA42** 4,60 Ja 5,40  € 6.480,00
50 •• RXA50B FTXA50** 4,60 Ja 5,80  € 6.960,00
Emura FTXJ-AW/AS/AB+RXJ-A set
Bouwgrootte Buitendeel Binnendeel SCOP Voordeel
EIA 2023
Nominaal thermisch
vermogen
Max.
bedrag
20 •• RXJ20A FTXJ20** 5,15 Ja 2,50  € 3.000,00
25 •• RXJ25A FTXJ25** 5,15 Ja 2,80  € 3.360,00
35 •• RXJ35A FTXJ35** 5,15 Ja 4,00  € 4.800,00
42 •• RXJ42A FTXJ42** 4,60 Ja 5,40  € 6.480,00
50 •• RXJ50A FTXJ50** 4,60 Ja 5,80  € 6.960,00
Perfera FTXM-R+RXM-R(9) set
Bouwgrootte Buitendeel Binnendeel SCOP Voordeel
EIA 2023
Nominaal thermisch
vermogen
Max.
bedrag
20 •• RXM20R9 FTXM20R 5,10 Ja 2,50  € 3.000,00
25 •• RXM25R9 FTXM25R 5,10 Ja 2,80  € 3.360,00
25 •• RXM25R9 FVXM25A9 4,65 Ja 2,80  € 3.360,00
25 •• RXM25R9 FNA25A9 4,24 Nee -  -
25 •• RXM25R9 FFA25A9 4,24 Nee -  -
25 •• RXM25R9 FDXM25F9 4,24 Nee -  -
35 •• RXM35R9 FTXM35R 5,10 Ja 4,00  € 4.800,00
35 •• RXM35R9 FVXM35A9 4,63 Ja 4,00  € 4.800,00
35 •• RXM35R9 FNA35A9 4,05 Nee -  -
35 •• RXM35R9 FHA35A9 4,43 Ja 4,00  € 4.800,00
35 •• RXM35R9 FFA35A9 4,10 Nee -  -
35 •• RXM35R9 FCAG35B 4,90 Ja 4,00  € 4.800,00
35 •• RXM35R9 FDXM35F9 3,88 Nee -  -
35 •• RXM35R9 FBA35A9 4,07 Nee -  -
42 •• RXM42R FTXM42R 4,71 Ja 5,40  € 6.480,00
50 •• RXM50R FTXM50R 4,71 Ja 5,80  € 6.960,00
50 •• RXM50R FVXM50A9 4,32 Nee -  -
50 •• RXM50R FNA50A9 4,09 Nee -  -
50 •• RXM50R FHA50A9 3,86 Nee -  -
50 •• RXM50R FFA50A9 3,90 Nee -  -
50 •• RXM50R FCAG50B 4,30 Nee -  -
50 •• RXM50R FDXM50F9 3,93 Nee -  -
50 •• RXM50R FBA50A9 4,06 Nee -  -
60 •• RXM60R FTXM60R 4,30 Nee -  -
60 •• RXM60R FNA60A9 4,16 Nee -  -
60 •• RXM60R FHA60A9 3,87 Nee -  -
60 •• RXM60R FFA60A9 4,04 Nee -  -
60 •• RXM60R FCAG60B 4,20 Nee -  -
60 •• RXM60R FDXM60F9 3,80 Nee -  -
60 •• RXM60R FBA60A9 4,01 Nee -  -
71 •• RXM71R FTXM71R 4,10 Nee -  -
**) De Stylish- en Emura-binnendelen zijn verkrijgbaar in verschillende kleuren.
FTXM-R
RXM-R(9)
RXA-A(9)/B FTXA-AW/BS/BB/BT
FTXJ-AW/AS/ABRXJ-A
4
FTXP-M(9)
FTXZ-N
Multi-split
MXM-A9
Comfora FTXP-M(9)+RXP-M set
Bouwgrootte Buitendeel Binnendeel SCOP Voordeel
EIA 2023
Nominaal thermisch
vermogen
Max.
bedrag
20 •• RXP20M FTXP20M9 4,65 Ja 2,50  € 3.000,00
25 •• RXP25M FTXP25M9 4,61 Ja 2,80  € 3.360,00
35 •• RXP35M FTXP35M9 4,64 Ja 4,00  € 4.800,00
50 •• RXP50M FTXP50M 4,40 Ja 5,80  € 6.960,00
60 •• RXP60M FTXP60M 4,10 Nee -  -
71 •• RXP71M FTXP71M 4,01 Nee -  -
Ururu Sarara FTXZ-N+RXZ-N set
Bouwgrootte Buitendeel Binnendeel SCOP Voordeel
EIA 2023
Nominaal thermisch

de combinatietabel in onze Catalogus Airconditioningsystemen 2023/2023 of de Energielabel tool in My Daikin Customer Portal via my.daikin.nl.
RXP-M
RXZ-N9
 5
Subsidieoverzicht Sky Air-systemen
en de EIA-regeling 2023
(≤12 kW EIA-criteria 211104c) (>12 kW EIA-criteria 211104d)
Sky Air Alpha-series buitendelen & set RZAG-A/NV1/NY1
Bouwgrootte Buitendeel Binnendeel SCOP Voordeel
EIA 2023
Nominaal thermisch
vermogen
Max.
bedrag
35 •• RZAG35A FTXM35R 4,60 Ja 4,0  € 4.800,00
35 •• RZAG35A FNA35A9 3,90 Nee -  -
35 •• RZAG35A FHA35A9 4,10 Nee -  -
35 •• RZAG35A FFA35A9 3,80 Nee -  -
35 •• RZAG35A FCAG35B 4,30 Nee -  -
35 •• RZAG35A FDXM35F9 3,90 Nee -  -
35 •• RZAG35A FBA35A9 4,10 Nee -  -
50 •• RZAG50A FTXM50R 4,60 Ja 6,00  € 7.200,00
50 •• RZAG50A FNA50A9 3,90 Nee -  -
50 •• RZAG50A FHA50A9 4,30 Nee -  -
50 •• RZAG50A FFA50A9 4,01 Nee -  -
50 •• RZAG50A FCAG50B 4,30 Nee -  -
50 •• RZAG50A FDXM50F9 3,90 Nee -  -
50 •• RZAG50A FBA50A9 4,10 Nee -  -
60 •• RZAG60A FTXM60R 4,35 Nee -  -
60 •• RZAG60A FNA60A9 3,90 Nee -  -
60 •• RZAG60A FHA60A9 4,20 Nee -  -
60 •• RZAG60A FFA60A9 4,04 Nee -  -
60 •• RZAG60A FCAG60B 4,25 Nee -  -
60 •• RZAG60A FDXM60F9 3,90 Nee -  -
60 •• RZAG60A FBA60A9 4,10 Nee -  -
71 •• RZAG71NV1 FAA71A 4,20 Nee -  -
71 •• RZAG71NV1 FVA71A 4,05 Nee -  -
71 •• RZAG71NV1 FHA71A9 4,32 Nee -  -
71 •• RZAG71NV1 FUA71A 4,20 Nee -  -
71 •• RZAG71NV1 FCAG71B 4,22 Nee -  -
71 •• RZAG71NV1 FCAHG71H 4,61 Ja 7,50  € 9.000,00
71 •• RZAG71NV1 FBA71A9 4,20 Nee -  -
71 •• RZAG71NY1 FAA71A 4,20 Nee -  -
71 •• RZAG71NY1 FVA71A 4,05 Nee -  -
71 •• RZAG71NY1 FHA71A9 4,32 Nee -  -
71 •• RZAG71NY1 FUA71A 4,20 Nee -  -
71 •• RZAG71NY1 FCAG71B 4,22 Nee -  -
71 •• RZAG71NY1 FCAHG71H 4,61 Ja 7,50  € 9.000,00
71 •• RZAG71NY1 FBA71A9 4,20 Nee -  -
100 •• RZAG100NY1 FAA100A 4,01 Nee -  -
100 •• RZAG100NY1 FVA100A 4,20 Nee -  -
100 •• RZAG100NY1 FHA100A 4,61 Ja 10,8  € 12.960,00
100 •• RZAG100NY1 FUA100A 4,50 Ja 10,8  € 12.960,00
100 •• RZAG100NY1 FCAG100B 4,53 Ja 10,8  € 12.960,00
100 •• RZAG100NY1 FCAHG100H 4,75 Ja 10,8  € 12.960,00
100 •• RZAG100NY1 FBA100A 4,40 Ja 10,8  € 12.960,00
125 •• RZAG125NY1 - 4,70 Ja 13,5  € 16.200,00
140 •• RZAG140NY1 - 4,70 Ja 15,5  € 18.600,00
6
Sky Air Advanced-series buitendelen & set RZASG-MV1/MY1 & RZA-D
Bouwgrootte Buitendeel Binnendeel SCOP Voordeel
EIA 2023
Nominaal thermisch
vermogen
Max.
bedrag
71 •• RZASG71MV1 FAA71A 3,90 Nee -  -
71 •• RZASG71MV1 FVA71A 4,04 Nee -  -
71 •• RZASG71MV1 FHA71A9 3,90 Nee -  -
71 •• RZASG71MV1 FUA71A 3,90 Nee -  -
71 •• RZASG71MV1 FCAG71B 4,10 Nee -  -
71 •• RZASG71MV1 FBA71A9 4,01 Nee -  -
100 •• RZASG100MY1 FAA100A 3,85 Nee -  -
100 •• RZASG100MY1 FVA100A 3,83 Nee -  -
100 •• RZASG100MY1 FHA100A9 3,91 Nee -  -
100 •• RZASG100MY1 FUA100A 4,01 Nee -  -
100 •• RZASG100MY1 FCAG100B 4,17 Nee -  -
100 •• RZASG100MY1 FBA100A 3,85 Nee -  -
125 •• RZASG125MY1 - 4,57 Ja 13,5  € 16.200,00
140 •• RZASG140MY1 - 4,75 Ja 15,5  € 18.600,00
200 •• RZA200D - 4,53 Ja 22,4  € 26.880,00
250 •• RZA250D - 4,55 Ja 24,0  € 28.800,00
Sky Air Active-series buitendelen ARXM-N9/AZAS-MY
Bouwgrootte Buitendeel Binnendeel SCOP Voordeel
EIA 2023
Nominaal thermisch

 7
Subsidieoverzicht VRV-systemen
(warmtepomp) en de EIA-regeling 2023
(EIA-criteria 211104d)
VRV 5 (A-serie) heat recovery (3-pijps) met R-32 REYA-A
pk Buitendeel Module 1 Module 2 Module 3 Systeem
SCOP*
Voordeel
EIA 2023
Nominaal
thermisch
vermogen
Max.
bedrag
8 •• REYA8A - - - 4,11 Ja 22,40  € 26.880,00
10 •• REYA10A - - - 4,33 Ja 28,00  € 33.600,00
12 •• REYA12A - - - 4,49 Ja 33,50  € 40.200,00
14 •• REYA14A - - - 4,28 Ja 40,00  € 48.000,00
16 •• REYA16A - - - 4,26 Ja 45,00  € 54.000,00
18 •• REYA18A - - - 4,39 Ja 50,40  € 60.480,00
20 •• REYA20A - - - 4,14 Ja 56,00  € 67.200,00
Samengestelde buitendelen
10 •• REYA10A REMA5A REMA5A - 4,09 Ja 28,00  € 33.600,00
13 •• REYA13A REYA8A REMA5A - 4,10 Ja 36,40  € 43.680,00
16 •• REYA16A REYA8A REYA8A - 4,11 Ja 44,80  € 53.760,00
18 •• REYA18A REYA10A REYA8A - 4,22 Ja 50,40  € 60.480,00
20 •• REYA20A REYA12A REYA8A - 4,30 Ja 55,90  € 67.080,00
20 •• REYA20A REYA10A REYA10A - 4,33 Ja 56,00  € 67.200,00
22 •• REYA22A REYA14A REYA8A - 4,20 Ja 62,40  € 74.880,00
22 •• REYA22A REYA12A REYA10A - 4,41 Ja 61,50  € 73.800,00
24 •• REYA24A REYA16A REYA8A - 4,19 Ja 67,40  € 80.880,00
24 •• REYA24A REYA14A REYA10A - 4,31 Ja 68,00  € 81.600,00
24 •• REYA24A REYA12A REYA12A - 4,49 Ja 67,00  € 80.400,00
24 •• REYA24A REYA8A REYA8A REYA8A 4,11 Ja 67,20  € 80.640,00
26 •• REYA26A REYA18A REYA8A - 4,25 Ja 72,80  € 87.360,00
26 •• REYA26A REYA16A REYA10A - 4,30 Ja 73,00  € 87.600,00
26 •• REYA26A REYA14A REYA12A - 4,38 Ja 73,50  € 88.200,00
26 •• REYA26A REYA10A REYA8A REYA8A 4,19 Ja 72,80  € 87.360,00
28 •• REYA28A REYA20A REYA8A - 4,13 Ja 78,40  € 94.080,00
28 •• REYA28A REYA18A REYA10A - 4,36 Ja 78,40  € 94.080,00
28 •• REYA28A REYA16A REYA12A - 4,37 Ja 78,50  € 94.200,00
28 •• REYA28A REYA14A REYA14A - 4,28 Ja 80,00  € 96.000,00
28 •• REYA28A REYA12A REYA8A REYA8A 4,24 Ja 78,30  € 93.960,00
28 •• REYA28A REYA10A REYA10A REYA8A 4,26 Ja 78,40  € 94.080,00
*) SCOP-waarden conform NEN-EN 14825:2018. Waarden kunnen variëren afhankelijk van gecombineerde binnendelen conform NEN-EN 14825:2018.
8
Subsidieoverzicht VRV-systemen
(heat recovery) en de EIA-regeling 2023
(EIA-criteria 211104d)
VRV IV+ (U-serie) heat recovery (3-pijps) REYQ-U
pk Buitendeel Module 1 Module 2 Module 3 Systeem
SCOP*
Voordeel
EIA 2023
Nominaal
thermisch
vermogen
Max. bedrag
8 •• REYQ8U - - - 4,10 Ja 22,40  € 26.880,00
10 •• REYQ10U - - - 4,31 Ja 28,00  € 33.600,00
12 •• REYQ12U - - - 4,56 Ja 33,50  € 40.200,00
14 •• REYQ14U - - - 4,23 Ja 40,00  € 48.000,00
16 •• REYQ16U - - - 4,19 Ja 45,00  € 54.000,00
18 •• REYQ18U - - - 4,32 Ja 50,40  € 60.480,00
20 •• REYQ20U - - - 4,11 Ja 52,00  € 62.400,00
Samengestelde buitendelen
10 •• REYQ10U REMQ5U REMQ5U - 4,10 Ja 28,00  € 33.600,00
13 •• REYQ13U REYQ8U REMQ5U - 4,10 Ja 36,40  € 43.680,00
16 •• REYQ16U REYQ8U REYQ8U - 4,10 Ja 44,80  € 53.760,00
18 •• REYQ18U REYQ10U REYQ8U - 4,21 Ja 50,40  € 60.480,00
20 •• REYQ20U REYQ12U REYQ8U - 4,33 Ja 55,90  € 67.080,00
20 •• REYQ20U REYQ10U REYQ10U - 4,31 Ja 56,00  € 67.200,00
22 •• REYQ22U REYQ14U REYQ8U - 4,17 Ja 62,40  € 74.880,00
22 •• REYQ22U REYQ12U REYQ10U - 4,44 Ja 61,50  € 73.800,00
24 •• REYQ24U REYQ16U REYQ8U - 4,15 Ja 67,40  € 80.880,00
24 •• REYQ24U REYQ14U REYQ10U - 4,27 Ja 68,00  € 81.600,00
24 •• REYQ24U REYQ12U REYQ12U - 4,56 Ja 67,00  € 80.400,00
24 •• REYQ24U REYQ8U REYQ8U REYQ8U 4,10 Ja 67,20  € 80.640,00
26 •• REYQ26U REYQ18U REYQ8U - 4,21 Ja 72,80  € 87.360,00
26 •• REYQ26U REYQ16U REYQ10U - 4,25 Ja 73,00  € 87.600,00
26 •• REYQ26U REYQ14U REYQ12U - 4,40 Ja 73,50  € 88.200,00
26 •• REYQ26U REYQ10U REYQ8U REYQ8U 4,17 Ja 72,80  € 87.360,00
28 •• REYQ28U REYQ20U REYQ8U - 4,11 Ja 74,40  € 89.280,00
28 •• REYQ28U REYQ18U REYQ10U - 4,32 Ja 78,40  € 94.080,00
28 •• REYQ28U REYQ16U REYQ12U - 4,38 Ja 78,50  € 94.200,00
28 •• REYQ28U REYQ14U REYQ14U - 4,23 Ja 80,00  € 96.000,00
28 •• REYQ28U REYQ12U REYQ8U REYQ8U 4,25 Ja 78,30  € 93.960,00
28 •• REYQ28U REYQ10U REYQ10U REYQ8U 4,24 Ja 78,40  € 94.080,00
30 •• REYQ30U REYQ20U REYQ10U - 4,21 Ja 80,00  € 96.000,00
30 •• REYQ30U REYQ18U REYQ12U - 4,44 Ja 83,90  € 100.680,00
30 •• REYQ30U REYQ16U REYQ14U - 4,21 Ja 85,00  € 102.000,00
30 •• REYQ30U REYQ14U REYQ8U REYQ8U 4,14 Ja 84,80  € 101.760,00
30 •• REYQ30U REYQ12U REYQ10U REYQ8U 4,32 Ja 83,90  € 100.680,00
30 •• REYQ30U REYQ10U REYQ10U REYQ10U 4,31 Ja 84,00  € 100.800,00
32 •• REYQ32U REYQ20U REYQ12U - 4,34 Ja 85,50  € 102.600,00
32 •• REYQ32U REYQ18U REYQ14U - 4,28 Ja 90,40  € 108.480,00
32 •• REYQ32U REYQ16U REYQ16U - 4,19 Ja 90,00  € 108.000,00
32 •• REYQ32U REYQ16U REYQ8U REYQ8U 4,13 Ja 89,80  € 107.760,00
32 •• REYQ32U REYQ14U REYQ10U REYQ8U 4,21 Ja 90,40  € 108.480,00
32 •• REYQ32U REYQ12U REYQ12U REYQ8U 4,41 Ja 89,40  € 107.280,00
32 •• REYQ32U REYQ12U REYQ10U REYQ10U 4,39 Ja 89,50  € 107.400,00
34 •• REYQ34U REYQ20U REYQ14U - 4,17 Ja 92,00  € 110.400,00
34 •• REYQ34U REYQ18U REYQ16U - 4,26 Ja 95,40  € 114.480,00
34 •• REYQ34U REYQ18U REYQ8U REYQ8U 4,17 Ja 95,20  € 114.240,00
34 •• REYQ34U REYQ16U REYQ10U REYQ8U 4,20 Ja 95,40  € 114.480,00
34 •• REYQ34U REYQ14U REYQ12U REYQ8U 4,30 Ja 95,90  € 115.080,00
34 •• REYQ34U REYQ14U REYQ10U REYQ10U 4,28 Ja 96,00  € 115.200,00
34 •• REYQ34U REYQ12U REYQ12U REYQ10U 4,48 Ja 95,00  € 114.000,00
36 •• REYQ36U REYQ14U REYQ14U REYQ8U 4,19 Ja 102,40  € 122.880,00
36 •• REYQ36U REYQ20U REYQ16U 4,15 Ja 97,00  € 116.400,00
Voor grotere capaciteiten (max. 54 pk) neem contact op met Daikin Nederland.
*) SCOP-waarden conform NEN-EN 14825:2018. Waarden kunnen variëren afhankelijk van gecombineerde binnendelen conform NEN-EN 14825:2018.
 9
Subsidieoverzicht VRV-systemen
(warmtepomp) en de EIA-regeling 2023
(EIA-criteria 211104d)
VRV IV+ (U-serie) warmtepomp (2-pijps) RXYQ-U & RYYQ-U
pk Buitendeel Module 1 Module 2 Module 3 Systeem
SCOP*
Voordeel
EIA 2023
Nominaal
thermisch
vermogen
Max.
bedrag
8 •• RXYQ8U / RYYQ8U 4,21 Ja 22,40  € 26.880,00
10 •• RXYQ10U / RYYQ10U 4,34 Ja 28,00  € 33.600,00
12 •• RXYQ12U / RYYQ12U 4,11 Ja 33,50  € 40.200,00
14 •• RXYQ14U / RYYQ14U 4,00 Ja 40,00  € 48.000,00
16 •• RXYQ16U / RYYQ16U 4,06 Ja 45,00  € 54.000,00
18 •• RXYQ18U / RYYQ18U 4,19 Ja 50,40  € 60.480,00
20 •• RXYQ20U / RYYQ20U 4,03 Ja 52,00  € 62.400,00
Samengestelde buitendelen
16 •• RXYQ16U / RYYQ16U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,21 Ja 44,80  € 53.760,00
18 •• RXYQ18U / RYYQ18U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,28 Ja 50,40  € 60.480,00
20 •• RXYQ20U / RYYQ20U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,16 Ja 55,90  € 67.080,00
20 •• RXYQ20U / RYYQ20U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,34 Ja 56,00  € 67.200,00
22 •• RXYQ22U / RYYQ22U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,11 Ja 62,40  € 74.880,00
22 •• RXYQ22U / RYYQ22U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,23 Ja 61,50  € 73.800,00
24 •• RXYQ24U / RYYQ24U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,14 Ja 67,40  € 80.880,00
24 •• RXYQ24U / RYYQ24U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,17 Ja 68,00  € 81.600,00
24 •• RXYQ24U / RYYQ24U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ12U / RYMQ12U - 4,11 Ja 67,00  € 80.400,00
24 •• RXYQ24U / RYYQ24U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U 4,21 Ja 67,20  € 80.640,00
26 •• RXYQ26U / RYYQ26U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,20 Ja 72,80  € 87.360,00
26 •• RXYQ26U / RYYQ26U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,20 Ja 73,00  € 87.600,00
26 •• RXYQ26U / RYYQ26U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ12U / RYMQ12U - 4,06 Ja 73,50  € 88.200,00
26 •• RXYQ26U / RYYQ26U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U 4,25 Ja 72,80  € 87.360,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ20U / RYMQ20U RXYQ8U / RYMQ8U - 4,12 Ja 74,40  € 89.280,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,27 Ja 78,40  € 94.080,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ12U / RYMQ12U - 4,09 Ja 78,50  € 94.200,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ14U / RYMQ14U - 4,00 Ja 80,00  € 96.000,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U 4,18 Ja 78,30  € 93.960,00
28 •• RXYQ28U / RYYQ28U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYMQ8U 4,30 Ja 78,40  € 94.080,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ20U / RYMQ20U RXYQ10U / RYMQ10U - 4,19 Ja 80,00  € 96.000,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ12U / RYMQ12U - 4,15 Ja 83,90  € 100.680,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ14U / RYMQ14U - 4,03 Ja 85,00  € 102.000,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYYQ8U 4,14 Ja 84,80  € 101.760,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYYQ8U 4,22 Ja 83,90  € 100.680,00
30 •• RXYQ30U / RYYQ30U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYYQ10U 4,34 Ja 84,00  € 100.800,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ20U / RYMQ20U RXYQ12U / RYMQ12U - 4,07 Ja 85,50  € 102.600,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ14U / RYMQ14U - 4,10 Ja 90,40  € 108.480,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ16U / RYMQ16U - 4,06 Ja 90,00  € 108.000,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYYQ8U 4,16 Ja 89,80  € 107.760,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYYQ8U 4,18 Ja 90,40  € 108.480,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ8U / RYYQ8U 4,14 Ja 89,40  € 107.280,00
32 •• RXYQ32U / RYYQ32U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYYQ10U 4,26 Ja 89,50  € 107.400,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ20U / RYMQ20U RXYQ14U / RYMQ14U - 4,02 Ja 92,00  € 110.400,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ16U / RYMQ16U - 4,13 Ja 95,40  € 114.480,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ18U / RYMQ18U RXYQ8U / RYMQ8U RXYQ8U / RYMQ8U 4,20 Ja 95,20  € 114.240,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ16U / RYMQ16U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ8U / RYMQ8U 4,20 Ja 95,40  € 114.480,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ8U / RYMQ8U 4,11 Ja 95,90  € 115.080,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ14U / RYMQ14U RXYQ10U / RYMQ10U RXYQ10U / RYMQ10U 4,23 Ja 96,00  € 115.200,00
34 •• RXYQ34U / RYYQ34U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ12U / RYMQ12U RXYQ10U / RYMQ10U 4,19 Ja 95,00  € 114.000,00
Voor grotere capaciteiten (max. 54 pk) neem contact op met Daikin Nederland.
*) SCOP-waarden conform NEN-EN 14825:2018. Waarden kunnen variëren afhankelijk van gecombineerde binnendelen conform NEN-EN 14825:2018.
10
Subsidieoverzicht VRV-systemen
(watergekoeld) en de EIA-regeling 2023
(EIA-criteria 211103e)
VRV IV watergekoeld W+ series RWEYQ-T
pk Buitendeel Module 1 Module 2 Module 3 Systeem
SCOP*
Voordeel
EIA 2023
Nominaal
thermisch
vermogen
Max.
bedrag
8 •• RWEYQ8T9 - - - 13,30 Ja 22,40  € 8.960,00
10 •• RWEYQ10T9 - - - 11,80 Ja 28,00  € 11.200,00
12 •• RWEYQ12T9 - - - 11,10 Ja 33,50  € 13.400,00
14 •• RWEYQ14T9 - - - 10,10 Ja 40,00  € 16.000,00
Samengestelde buitendelen
16 •• RWEYQ16T9 RWEYQ8T9 RWEYQ8T9 - 11,70 Ja 44,80  € 17.920,00
18 •• RWEYQ18T9 RWEYQ8T9 RWEYQ10T9 - 12,50 Ja 50,40  € 20.160,00
20 •• RWEYQ20T9 RWEYQ10T9 RWEYQ10T9 - 11,90 Ja 56,00  € 22.400,00
22 •• RWEYQ22T9 RWEYQ10T9 RWEYQ12T9 - 11,40 Ja 61,50  € 24.600,00
24 •• RWEYQ24T9 RWEYQ12T9 RWEYQ12T9 - 11,10 Ja 67,00  € 26.800,00
26 •• RWEYQ26T9 RWEYQ12T9 RWEYQ14T9 10,40 Ja 73,50  € 29.400,00
28 •• RWEYQ28T9 RWEYQ14T9 RWEYQ14T9 9,90 Ja 80,00  € 32.000,00
30 •• RWEYQ30T9 RWEYQ10T9 RWEYQ10T9 RWEYQ10T9 11,90 Ja 84,00  € 33.600,00
32 •• RWEYQ32T9 RWEYQ10T9 RWEYQ10T9 RWEYQ12T9 11,60 Ja 89,50  € 35.800,00
34 •• RWEYQ34T9 RWEYQ10T9 RWEYQ12T9 RWEYQ12T9 11,40 Ja 95,00  € 38.000,00
36 •• RWEYQ36T10 RWEYQ12T9 RWEYQ12T9 RWEYQ12T9 11,20 Ja 100,50  € 40.200,00
38 •• RWEYQ38T9 RWEYQ12T9 RWEYQ12T9 RWEYQ14T9 10,70 Ja 107,00  € 42.800,00
40 •• RWEYQ40T9 RWEYQ12T9 RWEYQ14T9 RWEYQ14T9 10,30 Ja 113,50  € 45.400,00
42 •• RWEYQ42T9 RWEYQ14T9 RWEYQ14T9 RWEYQ14T9 10,00 Ja 120,00  € 48.000,00
Voor grotere capaciteiten (max. 54 pk) neem contact op met Daikin Nederland.
*) SCOP-waarden conform NEN-EN 14825:2018. Waarden kunnen variëren afhankelijk van gecombineerde binnendelen conform NEN-EN 14825:2018.
 11
Subsidieoverzicht VRV-systemen

4 •• RXYSA4AY1 4,90 Ja 12,10  € 14.520,00
5 •• RXYSA5AY1 4,55 Ja 14,00  € 16.800,00
6 •• RXYSA6AY1 4,50 Ja 15,50  € 18.600,00
4 •• RXYSA4AV1 5,09 Ja 12,10  € 14.520,00
5 •• RXYSA5AV1 4,72 Ja 14,00  € 16.800,00
6 •• RXYSA6AV1 4,67 Ja 15,50  € 18.600,00
Mini-VRV IV S-series R-410A warmtepomp RXYSQ-TV9/TY1
pk Buitendeel SCOP* Voordeel EIA 2023 Nominaal
thermisch
vermogen (kW)
Max. bedrag
4 •• RXYSQ4TY9 3,94 Nee -  -
5 •• RXYSQ5TY9 4,19 Ja 14,00  € 16.800,00
6 •• RXYSQ6TY9 4,43 Ja 15,50  € 18.600,00
8 •• RXYSQ8TY9 4,16 Ja 22,40  € 26.880,00
10 •• RXYSQ10TY1 4,13 Ja 28,00  € 33.600,00
12 •• RXYSQ12TY1 4,25 Ja 33,50  € 40.200,00
VRV IV i-series R-410A warmtepomp binnenopstelling R(K)(D)XYQ5T & R(K)(D)XYQ8T
pk Buitendeel SCOP* Voordeel EIA 2023 Nominaal
thermisch
vermogen (kW)

90 •• EWYT090CZ(H)(N)(P)-A2  € 10.950,-
 19
Subsidieoverzicht koudwater-
machines/warmtepompen en de
ISDE-regeling 2023
Daikin luchtgekoelde multi-scroll R-32 warmtepomp
kW Buitendeel Subsidiebedrag
85 •• EWYT085B-S(L)(S)A1 € 9.525,-
85 •• EWYT085B-SRA1 € 9.525,-
85 •• EWYT085B-X(L)(S)A1 € 9.975,-
85 •• EWYT085B-XRA1 € 9.825,-
105 •• EWYT105B-S(L)(S)A1 € 11.925,-
105 •• EWYT105B-SRA1 € 11.775,-
Daikin luchtgekoelde scroll-inverter warmtepomp, Split-uitvoering
kW Buitendeel Subsidiebedrag
20 •• SEHVX20BAW/ SERHQ020BAW1  € 4.950,-
32 •• SEHVX32BAW/ SERHQ032BAW1  € 5.775,-
40 •• SEHVX40BAW/ SERHQ020BAW1 /SERHQ020BAW1  € 7.725,-
64 •• SEHVX64BAW/ SERHQ032BAW1 /SERHQ032BAW1  € 9.675,-
20
211103 [W] [GEWIJZIGD] Warmtepomp
 Bestemd voor:
het verwarmen van bedrijfsgebouwen of het collectief